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N:o 30.

Af Herr L.ISSC JÖHSSOIi; Om underdånig skrifvelse angående 
utfärdande af vissa föreskrifter till iakttagande vid 
kreatur sex]) ort.

En fråga, som under de senare åren ådragit sig stor och välförtjent 
uppmärksamhet inom vårt land, är den jemt tilltagande kreatursexporten. 
En mängd nyttiga åtgärder äro för densammas sunda utveckling vid
tagna från det enskilda, såsom anskaffande af stora och lämpliga ång
båtar, väl inredda stallar för djurens emottagande vid utskeppningsor
terna in. m. Det fattas dock en för denna export högst nödvändig sak, 
nemligen laglig föreskrift om obligatorisk veterinärundersökning af alla 
för export bestämda kreatur. — Denna föreskrifts nödvändighet har flere 
gånger varit framhållen inför Kongl. Maj:t, såsom af Sydsvenska ång- 
fartygsbolaget 1878 och Kristianstads läns Hushållningssällskap 1879. 
Äfven vid Riksdagen hafva motioner i denna sak blifvit väckta: i Första 
Kammaren 1880 och i den Andra 1881, hvilken senare blef enhälligt 
tillstyrkt af Utskottet, fastän Kammaren, efter det Statsrådet och Chefen 
för Civildepartementet förklarat, att han vore betänkt föreslå Kongl. 
Maj:t vidtagande af strängare åtgärder för vinnande af det önskvärda 
målet, lät dervid bero.

Den 18 Maj samma år inkom Malmöhus läns Hushållningssällskap 
med en underdånig framställning i samma rigtning, hvilken framställ
ning sedermera den 26 November samma år förnyades af samma Hus
hållningssällskap, då biträdt af Hushållningssällskapen i Kronobergs, 
Jönköpings, Hallands, Göteborgs och Bohus samt Skaraborgs län.

Vid 1882 års riksdag väcktes motion i samma ämne i Första Kam
maren, hvars Tillfälliga Utskott yttrade varma sympatier för syftemålet,
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men kom till det slut att, då Hushållningssällskapens senaste framställ
ningar ännu då voro på Kong!. Maj:ts pröfning beroende, Utskottet 
hyste den tillförsigt, att denna för en stor del af landet så vigtiga fråga 
komme att på denna väg, utan en från Riksdagen utgången särskild 
skrifvelse i ämnet, ordnas på ett för vår kreatursexport betryggande sätt.

Då oaktadt alla dessa allvarliga framställningar ännu icke något 
beslut afhörts, så anser jag tiden vara inne för att Riksdagen uttalar 
sig, och hyser dervid den förhoppning, att Riksdagen inser den fara, 
som hotar en af våra största näringsgrenar, i fall ett enda djur skulle 
vid ankomsten till Storbritannien befinnas vara smittadt af någon elak
artad kreaturssjukdom, synnerligen som det är kändt, att de svenska 
kreaturen äro der betraktade som misstänkta för sjukdomar af hvarje
handa slag och i följd deraf vida strängare behandlas än djur från dan
ska eller tyska hamnar, som redan vid utskeppningen varit underkastade 
obligatorisk veterinärundersökning. Äfven är det kändt, att i Tyskland 
och Danmark noggrann tillsyn hålles deröfver, att de fartyg, som äro 
afsedda för kreaturstransport, på det sorgfälligaste undersökas och ord
nas, så att icke något smittämne må å dessa förefinnas, hvilken åtgärd 
torde varda af behofvet högeligen påkallad, då det mycket väl låter 
tänka sig, att ett sådant fartyg nyss förut kan hafva haft smittade krea
tur om bord eller andra smittade ämnen, såsom hudar eller dylikt.

I följd deraf föranlåtes jag föreslå,
att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse anhålla, 

det täcktes Kongl. Maj:t påbjuda sådana anordningar, 
att alla för export till utlandet (Norge undantaget) 
bestämda kreatur blifva omedelbart före inskeppningen 
af legitimerad veterinär besigtigade, äfvensom att de 
fartyg, som äro bestämda att till utlandet öfverföra 
kreaturen, må före dessas emottagande varda desinfi- 
cierade.

Stockholm den 26 Januari 1883.

Lasse Jönsson.


